
- společnost založena v červnu 2015

- prosinec 2015  - převzetí nefrologická ambulance ( MUDr. Patočková )

- leden 2016 - zahájení provozu Centra domácí péče v Berouně

- prosinec 2016 – rozšíření provozu domácí péče na okres Kladno

- rok 2017 – zapojení do pilotního projektu paliativní péče VZP

- březen až červenec 2017 – rozšíření  provozu domácí péče na okresy 
Rakovník, Praha – západ, Příbram 

-1. a 2. Q 2018 poskytovatelé odbornosti 926



Domácí zdravotní péče vs. Mobilní specializovaná paliativní péče

sesterská odbornost x lékařská odbornost

všeobecná zdravotní sestra x multidisciplinární tým 
(lékař, sestra, soc. pracovnice, 
kaplan, psycholog apod.)

možnost bez spolupráce rodiny x nutný dohled rodiny 24h denně

indikuje praktický lékař x indikuje paliativní lékař na místě



Jak postupovat při zajištění MSPP?

1) Informovat klienta a rodinné příslušníky o aktuálním stavu a 

prognózách

2) Předat kontakt na poskytovatele MSPP, případně první kontakt může 

provést i ošetřující lékař

3) Telefonický kontakt poskytovatele a klienta či jeho rodiny

4) První návštěva v domácím prostředí (lékař, sestra)

5) Zahájení péče x hledání alternativního řešení situace



Nejčastější komplikace péče

1) Přerušení péče na přání rodiny (nezvládají péči o klienta v domácím 

prostředí)

2) Přerušení péče ze strany poskytovatele (nefungující spolupráce s 

klientem či členy rodiny)


